



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2018

Entidad Local: **01-14-049-AA-000** **Palma del Río** (1459)

v.2.0.8-10.34.251.173

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2018	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	7.006.181,53	7.006.181,53	7.136.600,76	5.141.243,40	293.109,41	7.006.181,53	0,02	
2 Impuestos indirectos	93.352,00	93.352,00	64.202,67	64.176,69	180,24	93.352,00	-0,31	
3 Tasas y otros ingresos	4.126.836,47	4.135.153,16	2.619.741,94	1.966.856,38	806.160,70	4.129.355,14	-0,37	
4 Transferencias corrientes	7.290.582,40	7.581.213,34	4.717.183,11	4.708.624,89	77.414,11	7.491.522,40	-0,38	
5 Ingresos patrimoniales	1.041.305,77	1.041.305,77	2.016.323,59	1.388.813,48	25.088,78	1.041.305,77	0,94	
6 Enajenación de inversiones reales	402.006,00	402.006,00	194.127,30	194.127,30	0,00	402.006,00	-0,52	
7 Transferencias de capital	1.439.358,61	6.604.408,94	1.808.083,45	1.535.170,27	499.192,47	2.769.621,53	-0,73	
8 Activos financieros	0,00	8.986.140,44	1.998,96	1.998,96	10.209,66	10.209,66	-1,00	
9 Pasivos financieros	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00	
Total Ingresos	22.899.622,78	37.349.761,18	20.058.261,78	16.501.011,37	1.711.355,37	24.443.554,03	-2,32	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2018	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	6.277.435,25	6.805.207,37	4.364.120,77	4.309.635,86	406,22	6.908.075,74	-0,36	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	6.275.788,75	6.535.963,40	4.329.887,44	4.263.477,26	234.354,13	6.378.438,47	-0,34	
3 Gastos financieros	170.782,73	170.782,73	89.899,65	89.899,65	13.002,43	170.782,73	-0,47	
4 Transferencias corrientes	4.177.096,59	4.116.053,96	1.921.163,98	1.835.533,83	95.653,10	4.180.096,59	-0,53	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	929,44	929,44	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6 Inversiones reales	3.670.894,01	17.141.520,11	3.982.927,68	3.972.737,91	373.720,73	3.974.694,18	-0,77	
7 Transferencias de capital	581.765,50	510.465,84	2.500,00	2.500,00	72.829,39	510.465,84	-1,00	
8 Activos financieros	0,00	17.007,60	11.189,76	11.189,76	0,00	11.189,76	-0,34	
9 Pasivos financieros	1.744.930,51	2.034.288,60	1.196.798,68	1.196.798,68	85.390,19	1.744.930,51	-0,41	
Total Gastos	22.899.622,78	37.332.219,05	15.898.487,96	15.681.772,95	875.356,19	23.878.673,82	-5,18	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR